



COMERCIAL RL LTDA

AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 3318 - TIRADENTES - FONE : (88) 3511.5824 - JUAZEIRO DO NORTE-CE - CEP 63.031.182
CNPJ: 15.408.077 /0001-72 - CGF 06.617383-3- MIRE 23.201.455.829 comercialrl@outlook.com



Proposta de PREÇOS

À Prefeitura Municipal de TARRAFAS - CE / Pregão Eletrônico Nº 2023.03.20.001 P -SRP

Data e hora da abertura: 13 de ABRIL de 2023 às 07:00 hs.

Objeto: Registro de Preços para eventual futura Aquisição de materiais de limpeza, material copa/cozinha e materiais diversos destinadas as diversas Secretarias do Município de Tarrafas/CE, durante o exercício financeiro do ano 2023.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de TARRAFAS - CE

Através da presente, declaramos Intelra submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002, regulamentada pelo Decreto Federal nº. 10.024, de 20/09/2019, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993 e suas alterações posteriores, o Decreto Federal nº. 7.892/2013, às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2023.03.20.001 P -SRP

Declaramos ainda que após a emissão dos documentos reativos à habilitação preliminar não ocorreu o fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Declaramos ainda que assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços e fornecimento cotados nesta proposta de preços do Pregão acima citado.

Declaramos ainda que nos preços apresentados bem como nos lances verbais estão incluídos todos os custos de despesas de impostos, taxa entre outros.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declaramos também que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos também desde já nos comprometemos a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.

COMERCIAL RL - ME - CNPJ: 15.408.077.0001-72

AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 3318 - TIRADENTES - JUAZEIRO DO NORTE - CE

FONE: 088-3511.5824 - E-MAIL: comercialrl@outlook.com

BANCO BRADESCO : AGENCIA 692.0 - CONTA : 2099.0

BANCO SANTANDER : AGENCIA 1925.6 - CONTA CORRENTE : 13.00955.6

085, / 2
1\$68, 0(
172 ' 26
6\$1726

BALANCE GERAL
EXERCÍCIO 2023
1996.01.172 - 96
051726
1 - 02/085 / 2
1998.01.172 - 00
051726
7 - 96 R - 001034.0
06
044901 - 01/04/2004
11/06/2004
11/06/2004
11/06/2004
11/06/2004
11/06/2004
11/06/2004
11/06/2004

LOTE I - MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA/COZINHA E DIVERSOS DESTINADO A SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO -EXCLUSIVO MEI / ME /EPP

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | P. UNIT. | MARCA | P.TOTAL |
|------|---|---------|------------|----------|-------------|----------|
| 001 | ÁCIDO MURIÁTICO - em líquido, incolor, para limpeza em geral, acondicionado em cx c/12x1L. | CX | 5 | 86,40 | KAÇAM | 432,00 |
| 002 | ÁGUA SANITÁRIA - acondicionada em embalagem de 1 litro caixa com 12 unidades. | CX | 25 | 48,60 | DRAGÃO | 1.215,00 |
| 003 | DESODORIZADOR DE AR - desodorizador ambiental aerossol em diversas fragrâncias ingrediente ativo, em frasco de alumínio com conteúdo de 300ml, embalagem com 12 unidades. | CX | 5 | 288,00 | NÔ AR | 1.440,00 |
| 004 | BALDE MÉDIO - em material plástico com capacidade entre 10 e 20 litros. | UND | 5 | 31,00 | TOP PALSTIC | 155,00 |
| 005 | BUCHA DE AÇO - com 12 unidades | FRD | 5 | 34,00 | ASSOLAN | 170,00 |
| 006 | BUCHA PARA LAVAR PRATOS - com 12 unidades | FRD | 5 | 28,50 | WIDA | 142,50 |
| 007 | CANECA - em alumínio polido, cabo de baquelite, capacidade 2 litros | UND | 5 | 35,00 | PROLAR | 175,00 |
| 008 | CERA LÍQUIDA - caixa c/12 unidades de 900 ML. | CX | 2 | 168,00 | EUCANOL | 336,00 |
| 009 | CESTO PARA LIXO - telado, com capacidade entre 08 e 12 litros, em plástico reforçado. | UND | 10 | 16,00 | TOP PALSTIC | 160,00 |
| 010 | CESTO PARA LIXO - com tampa, com capacidade de 60 litros, em plástico reforçado. | UND | 5 | 72,00 | TOP PALSTIC | 360,00 |
| 011 | COADOR - feito de pano com tamanho de 15cm de diametro e 25 de profundidade | UND | 5 | 4,73 | KARIRI | 23,65 |



| | | | | | | |
|-----|---|-----|----|--------|-------------|----------|
| 012 | COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - de 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisais laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. Acondicionamento em caixa com 50 Pacote com 100 unidades cada. | CX | 12 | 210,00 | MARATA | 2.520,00 |
| 013 | COPOS DESCARTÁVEIS - para água, 200ml, material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 - copos plásticos descartáveis. Acondicionado em caixa com 20 pacote de 100 unidades cada. | CX | 10 | 232,50 | MARATA | 2.325,00 |
| 014 | COLHER PARA REFEIÇÕES - colher aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas. | UND | 20 | 6,75 | PRA FESTA | 135,00 |
| 015 | COLHER GRANDE - colher aço inox grande, reforçado, cabo inteiriço sem emendas. | UND | 5 | 26,10 | ULTIL BAZAR | 130,50 |
| 016 | CONCHA PARA SERVIR - em aço inox, com cabo de 40cm. | UND | 5 | 31,00 | ULTIL BAZAR | 155,00 |
| 017 | CUSCUZEIRA PEQUENA - com alça e tampa em alumínio polido. | UND | 2 | 87,50 | PROLAR | 175,00 |
| 018 | CUSCUZEIRA GRANDE - com alça e tampa em alumínio polido capacidade de 15 litros. | UND | 2 | 229,40 | PROLAR | 458,80 |
| 019 | DEPOSITO DE PLÁSTICOS - tamanho médio, com tampa e fabricado em plástico reforçado. | UND | 5 | 40,50 | ULTIL BAZAR | 202,50 |
| 020 | DESINFETANTE - com ação germicida e bactericida, contendo óleo de pinho, Formal, emulsificante, solvente, corretor de ph, Corante, água e perfume, embalagem cx c/12x1000ml | CX | 15 | 133,00 | JUA | 1.995,00 |
| 021 | DETERGENTE - princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substancias químicas permitidas, teor de ativos mínimo, cx c/24x500ml. | CX | 20 | 73,60 | JUA | 1.472,00 |
| 022 | ESCORREDOR DE MACARRÃO - em plástico reforçado. | UND | 5 | 33,75 | ULTIL BAZAR | 168,75 |
| 023 | ESCOVA PARA SANITÁRIO - convencional, com cerdas flexível, cabo de plástico ou madeira, medindo 30cm. | UND | 5 | 10,01 | PROLIL | 50,05 |
| 024 | FACAS PARA CARNES - cabo de polietileno e sem partes em madeira, eficiente na que se destina. | UND | 10 | 30,00 | ULTIL BAZAR | 300,00 |
| 025 | FACA PARA REFEIÇÕES - faca aço inox, reforçada, cabo inteiriço sem emendas. | UND | 20 | 6,60 | ULTIL BAZAR | 132,00 |
| 026 | FLANELA - para limpeza em geral, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60cm, com costuras nas laterais, 100% algodão. | UND | 10 | 6,75 | KARICIA | 67,50 |
| 027 | FÓSFORO - composto de vegetal e minério, apresentando na forma de palito com ponta de pólvora, fardo com C/20 PCT DE 10 CX. | FRD | 5 | 112,50 | ARGOS | 562,50 |
| 028 | GARRAFA DE CAFÉ - Garrafa térmica com tampa de (pressão). | UND | 5 | 60,75 | MOR | 303,75 |
| 029 | GUARDANAPO DE PAPEL - folha simples, medindo 24x22cm, caixa com 96 pacotes com 50 folhas cada. | CX | 5 | 212,50 | MALU | 1.062,50 |
| 030 | GARFO PARA REFEIÇÕES - garfo aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas. | UND | 20 | 6,40 | ULTIL BAZAR | 128,00 |



| | | | | | | |
|-----|--|-----|----|--------|-----------|----------|
| 031 | INSETICIDA AEROSSOL - mata tudo 300 ml, eficaz contra baratas, moscas, mosquitos e formigas caixa com 12 unidades. | CX | 5 | 216,00 | FORFIN | 1.080,00 |
| 032 | ISQUEIRO - Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança, Colorido e cartela com 12 unidades. | CTL | 5 | 61,20 | BIC | 306,00 |
| 033 | LÚSTRA MÓVEIS - caixa com 24 unidades de 250 ML | CX | 5 | 210,60 | BRY | 1.053,00 |
| 034 | PÁ PARA LIXO - pá coletora de lixo ambos de plásticos resistentes. | UND | 5 | 10,40 | PROLIL | 52,00 |
| 035 | PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 4,5 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO. | UND | 2 | 134,00 | PROLAR | 268,00 |
| 036 | PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 10 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO. | UND | 1 | 262,50 | PROLAR | 262,50 |
| 037 | PANO DE CHÃO - para limpeza de chão- pano para limpeza geral, em algodão alvejado, tipo saco, reforçado, medindo aproximadamente 80x60cm. | UND | 15 | 9,31 | ALGOBOM | 139,65 |
| 038 | PANO DE PRATO - em tecido tipo sacaria, com costura feita nas bordas, sem pintura, com alta absorção de umidade e tamanho aproximado de 40x60cm. | UND | 15 | 6,30 | D. CASA | 94,50 |
| 039 | PAPEL HIGIÊNICO - branco, folha simples, rolo com 30 metros, embalagem com 4 unidades e acondicionados em fardo com 64 rolos. | FRD | 10 | 66,70 | PIMPO | 667,00 |
| 040 | PAPEL TOALHA - Toalha de papel, folha dupla, picotada, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm. | PCT | 5 | 8,80 | SNAC | 44,00 |
| 041 | PEDRA SANITÁRIA - Pedra sanitária para inibir odores em vasos sanitários, simples, com haste em plástico para sua fixação no vaso e diversas fragrâncias; caixa com 24 unidades. | CX | 10 | 64,80 | IMPORT | 648,00 |
| 042 | PILHA PEQUENA - não recarregável Embaladas individualmente ou em duplas. | UND | 10 | 3,20 | PANASONIC | 32,00 |
| 043 | PILHA PALITO - tipo AAA, Não recarregável. Embaladas individualmente ou em duplas. | UND | 20 | 2,80 | PANASONIC | 56,00 |
| 044 | PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/ÁGUA - porta copo descartável p/água em inox, com alavanca para liberação de copo. | UND | 5 | 96,00 | PREMISSE | 480,00 |
| 045 | PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/CAFÉ - porta copo descartável p/café em inox, com alavanca para liberação de copo. | UND | 5 | 110,40 | PREMISSE | 552,00 |
| 046 | POLIDOR DE ALUMÍNIO - caixa com 24 unidades de 500 ml. | CX | 5 | 78,40 | JUA | 392,00 |
| 047 | PRATO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 10 unidades. | PCT | 50 | 7,80 | PRA FESTA | 390,00 |
| 048 | RÓDO - de 40 cm com borracha dupla, suporte plástico e cabo em madeira. | UND | 10 | 15,60 | PROLIL | 156,00 |
| 049 | SABÃO EM BARRA - fabricado com material de primeira qualidade cx c/10x1 kg. | CX | 10 | 150,00 | BALEIA | 1.500,00 |
| 050 | SABÃO EM PÓ - fabricado com material de primeira qualidade, biodegradável, composto de branqueadores e enzimas, para limpeza geral, óptico, corante e perfume cx c/24x500g. | CX | 5 | 124,20 | JUA FLESH | 621,00 |
| 051 | SACO DE LIXO - com capacidade de 50 litros, fardo C/25X10 super resistente. | FRD | 5 | 126,00 | DESCARPAC | 630,00 |
| 052 | SACO DE LIXO - com capacidade de 100 litros, com 39x58 cm, fardo C/25X10 super resistente. | FRD | 20 | 147,00 | DESCARPAC | 2.940,00 |
| 053 | SACO DE LIXO - com capacidade de 30 litros fardo C/25X10, super resistente. | UND | 20 | 79,20 | DESCARPAC | 1.584,00 |



| | | | | | | |
|-----|---|-----|----|--------|-------------|--------|
| 054 | SACOLA 10 KG - fardos com 1000 unidades. | FRD | 5 | 81,00 | CP | 405,00 |
| 055 | TACHOS MÉDIOS - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 20 litros. | UND | 5 | 150,00 | BALDUINO | 750,00 |
| 056 | TACHOS GRANDE - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 40 litros. | UND | 2 | 321,30 | BALDUINO | 642,60 |
| 057 | TAPETE P/ PORTA - antiderrapante e reforçado. | UND | 10 | 54,80 | ULTIL BAZAR | 548,00 |
| 058 | VASSOURA DE PALHA - com cabo de madeira e base em madeira ou plástico - 1ª linha. | UND | 10 | 3,90 | PRODUTOR | 39,00 |
| 059 | VASSOURA DE PÊLO - com cabo em madeira e base de madeira ou plástico. | UND | 10 | 19,50 | PROLIL | 195,00 |
| 060 | VASSOURA PIAÇAVA - com cabo de madeira fixado ao taca e este ao corpo através do revestimento. | UND | 10 | 13,00 | PROLIL | 130,00 |
| 061 | LIMPA VIDRO - cx c/24x500ml | CX | 5 | 162,00 | DRAGAO | 810,00 |

Valor Total

R\$ 34.420,25

R\$ | Trinta e Quatro Mil e Quatrocentos e Vinte Reais e Vinte e Cinco Centavos

LOTE II - MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA/COZINHA E DIVERSOS DESTINADO A SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL -EXCLUSIVO MEI / ME /EPP

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | P. UNIT. | MARCA | P. TOTAL |
|------|--|---------|------------|----------|-------------|----------|
| 001 | ÁCIDO MURIÁTICO - em líquido, incolor, para limpeza em geral, acondicionado em cx c/12x1L. | CX | 5 | 86,40 | KAÇAM | 432,00 |
| 002 | ÁGUA SANITÁRIA - acondicionada em embalagem de 1 litro caixa com 12 unidades. | CX | 25 | 48,60 | DRAGÃO | 1.215,00 |
| 003 | ÁLCOOL - embalado em frasco plástico 1000 ml, cx c/12 unidades. | CX | 5 | 163,20 | Sª CRUZ | 816,00 |
| 004 | AMACIANTE de roupas - aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade caixa c/12 de 1000 ML | CX | 5 | 150,00 | JUA | 750,00 |
| 005 | DESODORIZADOR DE AR - desodorizador ambiental aerossol em diversas fragrâncias ingrediente ativo, em frasco de alumínio com conteúdo de 300ml, embalagem com 12 unidades. | CX | 5 | 288,00 | NO AR | 1.440,00 |
| 006 | BALDE MÉDIO - em material plástico com capacidade entre 10 e 20 litros. | UND | 10 | 31,00 | TOP PALSTIC | 310,00 |
| 007 | BUCHA DE AÇO - com 12 unidades | FRD | 15 | 34,00 | ASSOLAN | 510,00 |
| 008 | BUCHA PARA LAVAR PRATOS - com 12 unidades | FRD | 20 | 28,50 | WIDA | 570,00 |
| 009 | CANECA - em alumínio polido, cabo de baquelite, capacidade 2 litros | UND | 5 | 35,00 | PROLAR | 175,00 |
| 010 | CERA LÍQUIDA - caixa c/12 unidades de 900 ML | CX | 8 | 168,00 | EUCANOL | 1.344,00 |
| 011 | CESTO PARA LIXO - telado, com capacidade entre 08 e 12 litros, em plástico reforçado. | UND | 20 | 16,00 | TOP PALSTIC | 320,00 |
| 012 | CESTO PARA LIXO - com tampa, com capacidade de 60 litros, em plástico reforçado. | UND | 5 | 72,00 | TOP PALSTIC | 360,00 |
| 013 | COADOR - feito de pano com tamanho de 15cm de diametro e 25 de profundidade | UND | 10 | 4,73 | KARIRI | 47,30 |
| 014 | COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - de 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçada com frisais laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. Acondicionamento em caixa com 50 Pacote com 100 unidades cada. | CX | 15 | 210,00 | MARATA | 3.150,00 |

| | | | | | | |
|-----|---|-----|-----|--------|-------------|----------|
| 015 | COPOS DESCARTÁVEIS - para água, 200ml, material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínima de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo da fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. Acondicionado em caixa com 20 pacote de 100 unidades cada. | CX | 15 | 232,50 | MARATA | 3.487,50 |
| 016 | COLHER DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, cor transparente, com tamanho aproximadamente entre 15 e 16 cm. Embalagem em pacotes plásticos com 50 unidades. | PCT | 100 | 6,75 | PRA FESTA | 675,00 |
| 017 | COLHER PARA REFEIÇÕES - colher aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas. | UND | 20 | 6,75 | ULTIL BAZAR | 135,00 |
| 018 | COLHER GRANDE - colher aço inox grande, reforçado, cabo inteiriço sem emendas. | UND | 5 | 26,10 | ULTIL BAZAR | 130,50 |
| 019 | CONCHA PARA SERVIR - em aço inox, com cabo de 40cm. | UND | 5 | 31,00 | ULTIL BAZAR | 155,00 |
| 020 | CUSCUZEIRA PEQUENA - com alça e tampa em alumínio polido. | UND | 5 | 87,50 | PROLAR | 437,50 |
| 021 | CUSCUZEIRA GRANDE - com alça e tampa em alumínio polido capacidade de 15 litros. | UND | 2 | 229,40 | PROLAR | 458,80 |
| 022 | DEPOSITO DE PLÁSTICOS - tamanho médio, com tampa e fabricado em plástico reforçado. | UND | 10 | 40,50 | ULTIL BAZAR | 405,00 |
| 023 | DESINFETANTE - com ação germicida e bactericida, contendo óleo de pinho, Formal, emulsificante, solvente, corretor de ph, Corante, água e perfume, embalagem cx c/12x1000ml | CX | 25 | 133,00 | JUA | 3.325,00 |
| 024 | DETERGENTE - princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substancias químicas permitidas, teor de ativos mínimo, cx c/24x500ml. | CX | 30 | 73,60 | JUA | 2.208,00 |
| 025 | ESCORREDOR DE LOUÇA, capacidade 20 pratos, cor prata; embalagem: 01 escorredor; modelo: escovado; material: inox; tamanho: 29(altura) x 28 (largura) x 50 cm (comprimento). | UND | 5 | 67,50 | ULTIL BAZAR | 337,50 |
| 026 | ESCORREDOR DE MACARRÃO - em plástico reforçado. | UND | 2 | 33,75 | ULTIL BAZAR | 67,50 |
| 027 | ESCOVA PARA ROUPA - confeccionada em madeira ou plástico com cerdas de nylon, formato oval. | UND | 5 | 9,00 | PROLIL | 45,00 |
| 028 | ESCOVA PARA SANITÁRIO - convencional, com cerdas flexível, cabo de plástico ou madeira, medindo 30cm. | UND | 20 | 10,01 | PROLIL | 200,20 |
| 029 | FACAS PARA CARNES - cabo de polietileno e sem partes em madeira, eficiente no que se destina. | UND | 10 | 30,00 | ULTIL BAZAR | 300,00 |
| 030 | FACA PARA REFEIÇÕES - faca aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas. | UND | 20 | 6,60 | ULTIL BAZAR | 132,00 |
| 031 | FLANELA - para limpeza em geral, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60cm, com casturas nas laterais, 100% algodão. | UND | 20 | 6,75 | KARICIA | 135,00 |
| 032 | FÓSFORO - composto de vegetal e minério, apresentando na forma de palito com ponta de pólvora, fardo com C/20 PCT DE 10 CX. | FRD | 10 | 112,50 | ARGOS | 1.125,00 |
| 033 | GARRAFA DE CAFÉ - Garrafa térmica com tampa de (pressão). | UND | 10 | 60,75 | MOR | 607,50 |
| 034 | GUARDANAPO DE PAPEL - folha simples, medindo 24x22cm, caixa com 96 pacotes com 50 folhas cada. | CX | 10 | 212,50 | MALU | 2.125,00 |
| 035 | GARFO PARA REFEIÇÕES - garfo aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas. | UND | 20 | 6,40 | ULTIL BAZAR | 128,00 |



| | | | | | | |
|-----|--|-----|-----|--------|-----------|----------|
| 036 | GARFO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 50 unidades. | PCT | 100 | 9,00 | PRA FESTA | 900,00 |
| 037 | INSETICIDA AEROSSOL - mata tudo 300 ml, eficaz contra baratas, moscas, mosquitos e formigas caixa com 12 unidades. | CX | 5 | 216,00 | FORTIN | 1.080,00 |
| 038 | ISQUEIRO - Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança, Colorido e cartela com 12 unidades. | CTL | 5 | 61,20 | BIC | 306,00 |
| 039 | LUSTRA MÓVEIS - caixa com 24 unidades de 250 ML | CX | 10 | 210,60 | BRY | 2.106,00 |
| 040 | PÁ PARA LIXO - pá coletora de lixo ambos de plásticos resistentes. | UND | 15 | 10,40 | PROLIL | 156,00 |
| 041 | PALITO DE DENTE - embalagem com 12 caixinhas com 100 palitos cada. | FRD | 20 | 20,25 | REGINA | 405,00 |
| 042 | PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 4,5 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO. | UND | 3 | 134,00 | PROLAR | 402,00 |
| 043 | PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 10 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO. | UND | 2 | 262,50 | PROLAR | 525,00 |
| 044 | PANO DE CHÃO - para limpeza de chão- pano para limpeza geral, em algodão alvejado, tipo saco, reforçado, medindo aproximadamente 80x60cm. | UND | 35 | 9,31 | ALGOBOM | 325,85 |
| 045 | PANO DE PRATO - em tecido tipo sacaria, com costura feita nas bordas, sem pintura, com alta absorção de umidade e tamanho aproximado de 40x60cm. | UND | 35 | 6,30 | D. CASA | 220,50 |
| 046 | PAPEL HIGIÊNICO - branco, folha simples, rolo com 30 metros, embalagem com 4 unidades e acondicionados em fardo com 64 rolos. | FRD | 20 | 66,70 | PIMPÓ | 1.334,00 |
| 047 | PAPEL TOALHA - Toalha de papel, folha dupla, picotada, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm. | PCT | 10 | 8,80 | SNAC | 88,00 |
| 048 | PAPEL FILME - plástico filme PVC para envolver, proteger e conservar alimentos. Rolo com 30mx28cm. | UND | 10 | 9,10 | WIDA | 91,00 |
| 049 | PEDRA SANITÁRIA - Pedra sanitária para inibir odores em vasos sanitários, simples, com haste em plástico para sua fixação no vaso e diversas fragrâncias; caixa com 24 unidades. | CX | 10 | 64,80 | IMPORT | 648,00 |
| 050 | PRATOS DE JANTAR - sem relevos ou desenhos, Padrão Duralex, ou de qualidade equivalente ou Superior. | UND | 40 | 14,00 | DURALEX | 560,00 |
| 051 | PILHA PEQUENA - não recarregável Embaladas individualmente ou em duplas. | UND | 20 | 3,20 | PANASONIC | 64,00 |
| 052 | PILHA PALITO - tipo AAA, Não recarregável. Embaladas individualmente ou em duplas. | UND | 20 | 2,80 | PANASONIC | 56,00 |
| 053 | PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/ÁGUA - porta copo descartável p/água em inox, com alavanca para liberação de copo. | UND | 5 | 96,00 | PREMISSE | 480,00 |
| 054 | PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/ CAFÉ - porta copo descartável p/café em inox, com alavanca para liberação de copo. | UND | 5 | 110,40 | PREMISSE | 552,00 |
| 055 | POLIDOR DE ALUMÍNIO - caixa com 24 unidades de 500 ml. | CX | 10 | 78,40 | JUA | 784,00 |
| 056 | PRATO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 10 unidades. | PCT | 100 | 7,80 | PRA FESTA | 780,00 |
| 057 | RÔDO - de 40 cm com borracha dupla, suporte plástico e cabo em madeira. | UND | 50 | 15,60 | PROLIL | 780,00 |



| | | | | | | |
|-----|---|-----|----|--------|-------------|----------|
| 058 | SABÃO EM BARRA - fabricado com material de primeira qualidade cx c/10x1 kg. | CX | 20 | 150,00 | BALEIA | 3.000,00 |
| 059 | SABÃO EM PÓ - fabricado com material de primeira qualidade, biodegradável, composto de branqueadores e enzimas, para limpeza geral, óptico, corante e perfume cx c/24x500g. | CX | 20 | 124,20 | JUA FLESH | 2.484,00 |
| 060 | SABONETE ADULTO - apresentado em forma de tablete, com odor suave, embalagem pct c/12x90 g | PCT | 50 | 46,40 | EVEM | 2.320,00 |
| 061 | SACO DE LIXO - com capacidade de 50 litros, fardo C/25X10 super resistente. | FRD | 5 | 126,00 | DESCARPAC | 630,00 |
| 062 | SACO DE LIXO - com capacidade de 100 litros, com 39x58 cm, fardo C/25X10 super resistente. | FRD | 20 | 147,00 | DESCARPAC | 2.940,00 |
| 063 | SACO DE LIXO - com capacidade de 30 litros fardo C/25X10, super resistente. | UND | 20 | 79,20 | DESCARPAC | 1.584,00 |
| 064 | SACOLA 10 KG - fardos com 1000 unidades. | FRD | 10 | 81,00 | CP | 810,00 |
| 065 | TACHOS MÉDIOS - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 20 litros. | UND | 5 | 150,00 | BALDUINO | 750,00 |
| 066 | TACHOS GRANDE - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 40 litros. | UND | 3 | 321,30 | BALDUINO | 963,90 |
| 067 | TAPETE P/ PORTA - antiderrapante e reforçado. | UND | 20 | 54,80 | ULTIL BAZAR | 1.096,00 |
| 068 | VASSOURA DE PALHA - com cabo de madeira e base em madeira ou plástico - 1ª linha. | UND | 10 | 3,90 | PRODUTOR | 39,00 |
| 069 | VASSOURA DE PÉLO - com cabo em madeira e base de madeira ou plástico. | UND | 20 | 19,50 | PROLIL | 390,00 |
| 070 | VASSOURA PIAÇAÇA - com cabo de madeira fixado ao tacho e este ao corpo através do revestimento. | UND | 10 | 13,00 | PROLIL | 130,00 |
| 071 | LIMPA VIDRO - cx c/24x500ml | CX | 5 | 162,00 | DRAGAO | 810,00 |

Valor Total

R\$ 58.649,55

R\$: Cinquenta e Oito Mil e Seiscentos e Quarenta e Nove Reais e Cinquenta e Cinco Centavos

LOTE III - MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA/COZINHA E DIVERSOS DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | P. UNIT. | MARCA | P.TOTAL |
|------|---|---------|------------|----------|-------------|----------|
| 001 | ÁCIDO MURIÁTICO - em líquido, incolor, para limpeza em geral, acondicionado em cx c/12x1L. | CX | 30 | 86,40 | KAÇAM | 2.592,00 |
| 002 | ÁGUA SANITÁRIA - acondicionado em embalagem de 1 litro caixa com 12 unidades. | CX | 98 | 48,60 | DRAGÃO | 4.762,80 |
| 003 | ÁLCOOL - embalado em frasco plástico 1000 ml, cx c/12 unidades. | CX | 38 | 163,20 | Sª CRUZ | 6.201,60 |
| 004 | DESODORIZADOR DE AR - desodorizador ambiental aerossol em diversas fragrâncias ingrediente ativo, em frasco de alumínio com conteúdo de 300ml, embalagem com 12 unidades. | CX | 22 | 288,00 | NO AR | 6.336,00 |
| 005 | BALDE MÉDIO - em material plástico com capacidade entre 10 e 20 litros. | UND | 49 | 31,00 | TOP PALSTIC | 1.519,00 |
| 006 | BUCHA DE AÇO - com 12 unidades | FRD | 22 | 34,00 | ASSOLAN | 748,00 |
| 007 | BUCHA PARA LAVAR PRATOS - com 12 unidades | FRD | 68 | 28,50 | WIDA | 1.938,00 |
| 008 | CANECA - em alumínio polido, cabo de baquelite, capacidade 2 litros | UND | 22 | 35,00 | PROLAR | 770,00 |
| 009 | CERA LÍQUIDA - caixa c/12 unidades de 900 ML. | CX | 7 | 168,00 | EUCANOL | 1.176,00 |
| 010 | CESTO PARA LIXO - telado, com capacidade entre 08 e 12 litros, em plástico reforçado. | UND | 98 | 16,00 | TOP PALSTIC | 1.568,00 |
| 011 | CESTO PARA LIXO - com tampa, com capacidade de 60 litros, em plástico reforçado. | UND | 45 | 72,00 | TOP PALSTIC | 3.240,00 |
| 012 | COADOR - feito de pano com tamanho de 15cm de diametro e 25 de profundidade | UND | 38 | 4,73 | KARIRI | 179,74 |



| | | | | | | |
|-----|---|-----|------|--------|-------------|-----------|
| 013 | COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - de 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçada com frisões laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. Acondicionamento em caixa com 50 Pacote com 100 unidades cada. | CX | 22 | 210,00 | MARATA | 4.620,00 |
| 014 | COPOS DESCARTÁVEIS - para água, 200ml, material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínima de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 – copos plásticos descartáveis. Acondicionado em caixa com 20 pacote de 100 unidades cada. | CX | 30 | 232,50 | MARATA | 6.975,00 |
| 015 | COLHER DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, cor transparente, com tamanho aproximadamente entre 15 e 16 cm. Embalagem em pacotes plásticos com 50 unidades. | PCT | 1125 | 6,75 | PRA FESTA | 7.593,75 |
| 016 | COLHER PARA REFEIÇÕES - colher aço inox, reforçada, cabo inteiriço sem emendas. | UND | 150 | 6,75 | ULTIL BAZAR | 1.012,50 |
| 017 | COLHER GRANDE - colher aço inox grande, reforçada, cabo inteiriço sem emendas. | UND | 30 | 26,10 | ULTIL BAZAR | 783,00 |
| 018 | CONCHA PARA SERVIR - em aço inox, com cabo de 40cm. | UND | 15 | 31,00 | ULTIL BAZAR | 465,00 |
| 019 | CREME DENTAL INFANTIL - concentração de ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo; conter os seguintes compostos de flúor na formulação aceitos pelo Ministério da Saúde: monofluorsfosfato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso, fluoretos aminados; acondicionado em tubo de plástico flexível com 90 (noventa) gramas. | UND | 75 | 7,25 | T. MONICA | 543,75 |
| 020 | COTONETE - hastes flexíveis de polipropileno, com pontas de algodão, hidroxietilcelulose e Triclosn. Produto com validade indicada na embalagem conforme fabricação, Indicado para a higiene diária das orelhas, além de diversos outros usos, como aplicação de medicamentos, caixa com 12 unidades contendo 75 cotonetes. | CX | 30 | 11,50 | HASTENNES | 345,00 |
| 021 | CUSCUZEIRA PEQUENA - com alça e tampa em alumínio polido. | UND | 10 | 87,50 | PROLAR | 875,00 |
| 022 | CUSCUZEIRA GRANDE - com alça e tampa em alumínio polido capacidade de 15 litros. | UND | 27 | 229,40 | PROLAR | 6.193,80 |
| 023 | DEPOSITO DE PLÁSTICOS - tamanho médio, com tampa e fabricado em plástico reforçado. | UND | 45 | 40,50 | ULTIL BAZAR | 1.822,50 |
| 024 | DESINFETANTE - com ação germicida e bactericida, contendo óleo de pinho, Formol, emulsificante, solvente, corretor de ph, Corante, água e perfume, embalagem cx c/12x1000ml | CX | 105 | 133,00 | JUA | 13.965,00 |
| 025 | DETERGENTE - princípio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas, teor de ativos mínimo, cx c/24x500ml. | CX | 88 | 73,60 | JUA | 6.476,80 |
| 026 | ESCORREDOR DE LOUÇA, capacidade 20 pratos, cor prata; embalagem: 01 escorredor; modelo: escovado; material: inox; tamanho: 29(altura) x 28 (largura) x 50 cm (comprimento). | UND | 15 | 67,50 | ULTIL BAZAR | 1.012,50 |



| | | | | | | |
|-----|---|-----|------|--------|-------------|-----------|
| 027 | ESCORREDOR DE MACARRÃO - em plástico reforçado. | UND | 17 | 33,75 | ULTIL BAZAR | 573,75 |
| 028 | ESCOVA DE DENTE - com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno com cerdas macias em nylon na cor natural. | UND | 225 | 4,95 | GOAL | 1.113,75 |
| 029 | ESCOVA PARA ROUPA - confeccionada em madeira ou plástico com cerdas de nylon, formato oval. | UND | 7 | 9,00 | PROLIL | 63,00 |
| 030 | ESCOVA PARA SANITÁRIO - convencional, com cerdas flexível, cabo de plástico ou madeira, medindo 30cm. | UND | 79 | 10,01 | PROLIL | 790,79 |
| 031 | FACAS PARA CARNES - cabo de polietileno e sem partes em madeira, eficiente no que se destina. | UND | 38 | 30,00 | ULTIL BAZAR | 1.140,00 |
| 032 | FACA PARA REFEIÇÕES - faca aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas. | UND | 135 | 6,60 | ULTIL BAZAR | 891,00 |
| 033 | FLANELA - para limpeza em geral, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60cm, com costuras nas laterais, 100% algodão. | UND | 375 | 6,75 | KARICIA | 2.531,25 |
| 034 | FRALDA DESCARTÁVEL - tamanho "XG,G,M,P" para crianças, com barreiras anti-vazamento, camada anti-retorno, fitas adesivas com adesivos termo plásticos, elásticas nas laterais, pacote com 12 unidades cada. | PCT | 112 | 19,00 | PANDA | 2.128,00 |
| 035 | FÓSFORO - composto de vegetal e minério, apresentando na forma de palito com ponta de pólvora, fardo com C/20 PCT DE 10 CX. | FRD | 22 | 112,50 | ARGOS | 2.475,00 |
| 036 | GARRAFA DE CAFÉ - Garrafa térmica com tampa de (pressão). | UND | 22 | 60,75 | MQR | 1.336,50 |
| 037 | GUARDANAPO DE PAPEL - folha simples, medindo 24x22cm, caixa com 96 pacotes com 50 folhas cada. | CX | 22 | 212,50 | MALU | 4.675,00 |
| 038 | GARFO PARA REFEIÇÕES - garfo aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas. | UND | 135 | 6,40 | ULTIL BAZAR | 864,00 |
| 039 | GARFO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 50 unidades. | PCT | 1125 | 9,00 | PRA FESTA | 10.125,00 |
| 040 | INSETICIDA AEROSSOL - mata tudo 300 ml, eficaz contra baratas, moscas, mosquitos e formigas caixa com 12 unidades. | CX | 11 | 216,00 | FORTIN | 2.376,00 |
| 041 | ISQUEIRO - Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança, Colorido e cartela com 12 unidades. | CTL | 11 | 61,20 | BIC | 673,20 |
| 042 | LUSTRA MÓVEIS - caixa com 24 unidades de 250 ML | CX | 22 | 210,60 | BRY | 4.633,20 |
| 043 | PÁ PARA LIXO - pá coletora de lixo ambas de plásticos resistentes. | UND | 75 | 10,40 | PROLIL | 780,00 |
| 044 | PALITO DE DENTE - embalagem com 12 caixinhas com 100 palitos cada. | FRD | 30 | 20,25 | REGINA | 607,50 |
| 045 | PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 4,5 litros, produto de primeira linha, aprovadopelo INMETRO. | UND | 15 | 134,00 | PROLAR | 2.010,00 |
| 046 | PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 10 litros, produto de primeira linha, aprovadopelo INMETRO. | UND | 13 | 262,50 | PROLAR | 3.412,50 |
| 047 | PANO DE CHÃO - para limpeza de chão- pano para limpeza geral, em algodão alvejado, tipo saco, reforçado, medindo aproximadamente 80x60cm. | UND | 262 | 9,31 | ALGOBOM | 2.439,22 |
| 048 | PANO DE PRATO - em tecido tipo sacaria, com costura feita nas bordas, sem pintura, com alta absorção de umidade e tamanho aproximado de 40x60cm. | UND | 150 | 6,30 | D. CASA | 945,00 |

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page.

| | | | | | | |
|-----|--|-----|------|--------|-------------|-----------|
| 049 | PAPEL HIGIÊNICO - branco, folha simples, rolo com 30 metros, embalagem com 4 unidades e acondicionados em fardo com 64 rolos. | FRD | 112 | 66,70 | PIMBÓ | 7.470,40 |
| 050 | PAPEL TOALHA - Toalha de papel, folha dupla, picotada, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm. | PCT | 15 | 8,80 | SNAC | 132,00 |
| 051 | PAPEL FILME - plástico filme PVC para envolver, proteger e conservar alimentos. Rolo com 30mx28cm. | UND | 15 | 9,10 | WIDA | 136,50 |
| 052 | PEDRA SANITÁRIA - Pedra sanitária para inibir odores em vasos sanitários, simples, com haste em plástico para sua fixação no vaso e diversas fragrâncias; caixa com 24 unidades. | CX | 38 | 64,80 | IMPORT | 2.462,40 |
| 053 | PRATOS DE JANTAR - sem relevos ou desenhos, Padrão Duralex, ou de qualidade equivalente ou Superior. | UND | 150 | 14,00 | DURALEX | 2.100,00 |
| 054 | PILHA PEQUENA - não recarregável Embaladas individualmente ou em duplas. | UND | 52 | 3,20 | PANASONIC | 166,40 |
| 055 | PILHA PALITO - tipo AAA, Não recarregável. Embaladas individualmente ou em duplas. | UND | 45 | 2,80 | PANASONIC | 126,00 |
| 056 | PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/ÁGUA - porta copo descartável p/água em inox, com alavanca para liberação de copo. | UND | 15 | 96,00 | PREMISSE | 1.440,00 |
| 057 | PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/CAFÉ - porta copo descartável p/café em inox, com alavanca para liberação de copo. | UND | 15 | 110,40 | PREMISSE | 1.656,00 |
| 058 | POLIDOR DE ALUMÍNIO - caixa com 24 unidades de 500 ml. | CX | 30 | 78,40 | JUA | 2.352,00 |
| 059 | PRATO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 10 unidades. | PCT | 1125 | 7,80 | PRA FESTA | 8.775,00 |
| 060 | RÔDO - de 40 cm com borracha dupla, suporte plástico e cabo em madeira. | UND | 150 | 15,60 | PROLIL | 2.340,00 |
| 061 | SABÃO EM BARRA - fabricado com material de primeira qualidade cx c/10x1 kg. | CX | 38 | 150,00 | BALEIA | 5.700,00 |
| 062 | SABÃO EM PÓ - fabricado com material de primeira qualidade, biodegradável, composto de branqueadores e enzimas, para limpeza geral, óptico, corante e perfume cx c/24x500g. | CX | 56 | 124,20 | JUA FLESH | 6.955,20 |
| 063 | SABONETE INFANTIL - apresentado em forma de tablete, com odor suave, embalagem pct c/12x90 g | PCT | 225 | 64,80 | T. MONICA | 14.580,00 |
| 064 | SABONETE ADULTO - apresentado em forma de tablete, com odor suave, embalagem pct c/12x90 g | PCT | 112 | 46,40 | EVEM | 5.196,80 |
| 065 | SABONETE ANTICÉPTICO - Sabonete líquido, perolado, com registro no Ministério da Saúde e ANVISA, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis, embalagem galão 1lt. | LT | 38 | 40,50 | ASEPTOL | 1.539,00 |
| 066 | SACO DE LIXO - com capacidade de 50 litros, fardo C/25X10 super resistente. | FRD | 105 | 126,00 | DESCARPAC | 13.230,00 |
| 067 | SACO DE LIXO - com capacidade de 100 litros, com 39x58 cm, fardo C/25X10 super resistente. | FRD | 82 | 147,00 | DESCARPAC | 12.054,00 |
| 068 | SACO DE LIXO - com capacidade de 30 litros fardo C/25X10, super resistente. | UND | 120 | 79,20 | DESCARPAC | 9.504,00 |
| 069 | SACOLA 10 KG - fardos com 1000 unidades. | FRD | 15 | 81,00 | CP | 1.215,00 |
| 070 | SACOLA 5 KG - fardos com 1000 unidades. | FRD | 22 | 52,20 | CP | 1.148,40 |
| 071 | SHAMPOO INFANTIL | UND | 75 | 11,44 | HALLY | 858,00 |
| 072 | TACHOS MÉDIOS - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 20 litros. | UND | 30 | 150,00 | BALDUINO | 4.500,00 |
| 073 | TACHOS GRANDE - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 40 litros. | UND | 30 | 321,30 | BALDUINO | 9.639,00 |
| 074 | TAPETE P/ PORTA - antiderrapante e reforçado. | UND | 15 | 54,80 | ULTIL BAZAR | 822,00 |





| | | | | | | |
|-----|---|-----|-----|--------|----------|----------|
| 075 | VASSOURA DE PALHA - com cabo de madeira e base em madeira ou plástico - 1º linha. | UND | 75 | 3,90 | PRODUTOR | 292,50 |
| 076 | VASSOURA DE PÉLO - com cabo em madeira e base de madeira ou plástico. | UND | 128 | 19,50 | PROLIL | 2.496,00 |
| 077 | VASSOURA PIAÇAIVA - com cabo de madeira fixado ao taco e este ao corpo através do revestimento. | UND | 60 | 13,00 | PROLIL | 780,00 |
| 078 | LIMPA VIDRO - cx c/24x500ml | CX | 15 | 162,00 | DRAGAO | 2.430,00 |

Valor Total

R\$ 252.395,00

R\$: Duzentos e Cinquenta e Dois Mil e Trezentos e Noventa e Cinco Reais

LOTE IV - MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA/COZINHA E DIVERSOS DESTINADO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - EXCLUSIVO MEI/ME / EPP 25%

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | P. UNIT. | MARCA | P. TOTAL |
|------|---|---------|------------|----------|-------------|----------|
| 001 | ÁCIDO MURIÁTICO - em líquida, incolor, para limpeza em geral, acondicionado em cx c/12x1L. | CX | 10 | 86,40 | KAÇAM | 864,00 |
| 002 | ÁGUA SANITÁRIA - acondicionada em embalagem de 1 litro caixa com 12 unidades. | CX | 32 | 48,60 | DRAGÃO | 1.555,20 |
| 003 | ÁLCOOL - embalado em frasco plástico 1000 ml, cx c/12 unidades. | CX | 12 | 163,20 | 5ª CRUZ | 1.958,40 |
| 004 | DESODORIZADOR DE AR - desodorizador ambiental aerossol em diversas fragrâncias ingrediente ativo, em frasco de alumínio com conteúdo de 300ml, embalagem com 12 unidades. | CX | 8 | 288,00 | NO AR | 2.304,00 |
| 005 | BALDE MÉDIO - em material plástico com capacidade entre 10 e 20 litros. | UND | 16 | 31,00 | TOP PALSTIC | 496,00 |
| 006 | BUCHA DE AÇO - com 12 unidades | FRD | 8 | 34,00 | ASSOLAN | 272,00 |
| 007 | BUCHA PARA LAVAR PRATOS - com 12 unidades | FRD | 22 | 28,50 | WIDA | 627,00 |
| 008 | CANECA - em alumínio polido, cabo de baquelite, capacidade 2 litros | UND | 8 | 35,00 | PROLAR | 280,00 |
| 009 | CERA LÍQUIDA - caixa c/12 unidades de 900 ML. | CX | 3 | 168,00 | EUCANOL | 504,00 |
| 010 | CESTO PARA LIXO - telado, com capacidade entre 08 e 12 litros, em plástico reforçado. | UND | 32 | 16,00 | TOP PALSTIC | 512,00 |
| 011 | CESTO PARA LIXO - com tampa, com capacidade de 60 litros, em plástico reforçado. | UND | 15 | 72,00 | TOP PALSTIC | 1.080,00 |
| 012 | COADOR - feito de pano com tamanho de 15cm de diametro e 25 de profundidade | UND | 12 | 4,73 | KARIRI | 56,76 |
| 013 | COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - de 50ml, confeccionado em poliestireno, não tóxico, transparente, reforçado com frisos laterais, bordas arredondadas não cortantes e sem telescopamento. Massa mínima 0,75g. Norma ABNT NBR 14.865/2002 atualizada em junho de 2012, que deverá constar na embalagem. Acondicionamento em caixa com 50 Pacote com 100 unidades cada. | CX | 8 | 210,00 | MARATA | 1.680,00 |
| 014 | COPOS DESCARTÁVEIS - para água, 200ml, material de poliestireno, transparente cristal, corpo frisado, bordas arredondadas, não tóxico, peso unitário mínimo de 2,20 gramas por copo, em cada copo deverá constar: gravação da marca ou identificação do símbolo do fabricante, símbolo de reciclagem, conforme à norma ABNT NBR 13230/1994, e atender rigorosamente à norma da ABNT NBR 14865/2002 - copos plásticos descartáveis. Acondicionado em caixa com 20 pacote de 100 unidades cada. | CX | 10 | 232,50 | MARATA | 2.325,00 |
| 015 | COLHER DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, cor transparente, com tamanho aproximadamente entre 15 e 16 cm. Embalagem em pacotes plásticos com 50 unidades. | PCT | 375 | 6,75 | PRA FESTA | 2.531,25 |
| 016 | COLHER PARA REFEIÇÕES - colher aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas. | UND | 50 | 6,75 | ULTIL BAZAR | 337,50 |



| | | | | | | |
|-----|--|-----|-----|--------|-------------|----------|
| 017 | COLHER GRANDE - colher aço inox grande, reforçado, cabo inteiriço sem emendas. | UND | 10 | 26,10 | ULTIL BAZAR | 261,00 |
| 018 | CONCHA PARA SERVIR - em aço inox, com cabo de 40cm. | UND | 5 | 31,00 | ULTIL BAZAR | 155,00 |
| 019 | CREME DENTAL INFANTIL - concentração de ppm de composto de flúor deverá estar estampada no rótulo; conter os seguintes compostos de flúor na formulação aceitos pelo Ministério da Saúde: monofluorsfosfato de sódio, fluoreto de sódio, fluoreto estanhoso, fluoretos aminados; acondicionado em tubo de plástico flexível com 90 (noventa) gramas. | UND | 25 | 7,25 | T. MONICA | 181,25 |
| 020 | COTONETE - hastas flexíveis de polipropileno, com pontas de algodão, hidroxietilcelulose e Triclosn. Produto com validade indicada na embalagem conforme fabricação, indicado para a higiene diária das orelhas, além de diversos outros usos, como aplicação de medicamentos, caixa com 12 unidades contendo 75 cotonetes. | CX | 10 | 11,50 | HASTENNES | 115,00 |
| 021 | CUSCUZEIRA PEQUENA - com alça e tampa em alumínio polido. | UND | 3 | 87,50 | PROLAR | 262,50 |
| 022 | CUSCUZEIRA GRANDE - com alça e tampa em alumínio polido capacidade de 15 litros. | UND | 9 | 229,40 | PROLAR | 2.064,60 |
| 023 | DEPOSITO DE PLÁSTICOS - tamanho médio, com tampa e fabricado em plástico reforçado. | UND | 15 | 40,50 | ULTIL BAZAR | 607,50 |
| 024 | DESINFETANTE - com ação germicida e bactericida, contendo óleo de pinho, Formol, emulsificante, solvente, corretor de ph, Corante, água e perfume, embalagem cx c/12x1000ml | CX | 35 | 133,00 | JUA | 4.655,00 |
| 025 | DETERGENTE - principio ativo linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, composição básica tensoativos: aniônicos, não iônicos, coadjuvante, preservantes, sequestrante, espessante, fragrâncias e outras substancias químicas permitidas, teor de ativos mínimo, cx c/24x500ml. | CX | 32 | 73,60 | JUA | 2.355,20 |
| 026 | ESCORREDOR DE LOUÇA, capacidade 20 pratos, cor prata; embalagem: 01 escorredor; modelo: escovado; material: inox; tamanho: 29(altura) x 28 (largura) x 50 cm (comprimento). | UND | 5 | 67,50 | ULTIL BAZAR | 337,50 |
| 027 | ESCORREDOR DE MACARRÃO - em plástico reforçado. | UND | 6 | 33,75 | ULTIL BAZAR | 202,50 |
| 028 | ESCOVA DE DENTE - com formato anatômico, confeccionada em material atóxico, com cabo em polipropileno com cerdas macias em nylon na cor natural. | UND | 75 | 4,95 | GOAL | 371,25 |
| 029 | ESCOVA PARA ROUPA - confeccionada em madeira ou plástico com cerdas de nylon, formato oval. | UND | 3 | 9,00 | PROLIL | 27,00 |
| 030 | ESCOVA PARA SANITÁRIO - convencional, com cerdas flexível, cabo de plástico ou madeira, medindo 30cm. | UND | 26 | 10,01 | PROLIL | 260,26 |
| 031 | FACAS PARA CARNES - cabo de polietileno e sem partes em madeira, eficiente no que se destina. | UND | 12 | 30,00 | ULTIL BAZAR | 360,00 |
| 032 | FACA PARA REFEIÇÕES - faca aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas. | UND | 45 | 6,60 | ULTIL BAZAR | 297,00 |
| 033 | FLANELA - para limpeza em geral, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60cm, com costuras nas laterais, 100% algodão. | UND | 125 | 6,75 | KARICIA | 843,75 |
| 034 | FRALDA DESCARTÁVEL - tamanho "XG,G,M,P" para crianças, com barreiras anti-vazamento, camada anti-retorno, fitas adesivas com adesivos termo plásticos, elásticas nas laterais, pacote com 12 unidades cada. | PCT | 38 | 19,00 | PANDA | 722,00 |
| 035 | FÓSFORO - composto de vegetal e minério, apresentando na forma de palito com ponta de pólvora, fardo com C/20 PCT DE 10 CX. | FRD | 8 | 112,50 | ARGOS | 900,00 |

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.



| | | | | | | |
|-----|--|-----|-----|--------|-------------|----------|
| 036 | GARRAFA DE CAFÉ - Garrafa térmica com tampa de (pressão). | UND | 8 | 60,75 | MOR FIL | 486,00 |
| 037 | GUARDANAPO DE PAPEL - folha simples, medindo 24x22cm, caixa com 96 pacotes com 50 folhas cada. | CX | 8 | 212,50 | MALU | 1.700,00 |
| 038 | GARFO PARA REFEIÇÕES - garfo aço inox, reforçado, cabo inteiriço sem emendas. | UND | 45 | 6,40 | ULTIL BAZAR | 288,00 |
| 039 | GARFO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 50 unidades. | PCT | 375 | 9,00 | PRA FESTA | 3.375,00 |
| 040 | INSETICIDA AEROSSOL - mata tudo 300 ml, eficaz contra baratas, moscas, mosquitos e formigas caixa com 12 unidades. | CX | 4 | 216,00 | FORTIN | 864,00 |
| 041 | ISQUEIRO - Acende 3.000 vezes, Selo holográfico do INMETRO que garante originalidade, qualidade e segurança, Colorido e cartela com 12 unidades. | CTL | 4 | 61,20 | BIC | 244,80 |
| 042 | LUSTRA MÓVEIS - caixa com 24 unidades de 250 ML | CX | 8 | 210,60 | BRY | 1.684,80 |
| 043 | PÁ PARA LIXO - pá coletora de lixa ambos de plásticos resistentes. | UND | 25 | 10,40 | PROLIL | 260,00 |
| 044 | PALITO DE DENTE - embalagem com 12 caixinhas com 100 palitos cada. | FRD | 10 | 20,25 | REGINA | 202,50 |
| 045 | PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 4,5 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO. | UND | 5 | 134,00 | PROLAR | 670,00 |
| 046 | PANELA DE PRESSÃO - modelo doméstico, em alumínio especial polido, tampa com fechamento interno, capacidade 10 litros, produto de primeira linha, aprovado pelo INMETRO. | UND | 4 | 262,50 | PROLAR | 1.050,00 |
| 047 | PANO DE CHÃO - para limpeza de chão- pano para limpeza geral, em algodão alvejado, tipo saco, reforçado, medindo aproximadamente 80x60cm. | UND | 88 | 9,31 | ALGOBOM | 819,28 |
| 048 | PANO DE PRATO - em tecido tipo sacaria, com costura feita nas bordas, sem pintura, com alta absorção de umidade e tamanho aproximado de 40x60cm. | UND | 50 | 6,30 | D. CASA | 315,00 |
| 049 | PAPEL HIGIÊNICO - branco, folha simples, rolo com 30 metros, embalagem com 4 unidades e acondicionados em fardo com 64 rolos. | FRD | 38 | 66,70 | PIMPÔ | 2.534,60 |
| 050 | PAPEL TOALHA - Toalha de papel, folha dupla, picotada, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote com 02 rolos de 60 toalhas medindo 20x22cm. | PCT | 5 | 8,80 | SNAC | 44,00 |
| 051 | PAPEL FILME - plástico filme PVC para envolver, proteger e conservar alimentos. Rolo com 30mx28cm. | UND | 5 | 9,10 | WIDA | 45,50 |
| 052 | PEDRA SANITÁRIA - Pedra sanitária para inibir odores em vasos sanitários, simples, com haste em plástico para sua fixação no vaso e diversas fragrâncias; caixa com 24 unidades. | CX | 12 | 64,80 | IMPORT | 777,60 |
| 053 | PRATOS DE JANTAR - sem relevos ou desenhos, Padrão Durablex, ou de qualidade equivalente ou Superior. | UND | 50 | 14,00 | DURALEX | 700,00 |
| 054 | PILHA PEQUENA - não recarregável Embaladas individualmente ou em duplas. | UND | 18 | 3,20 | PANASONIC | 57,60 |
| 055 | PILHA PALITO - tipo AAA, Não recarregável. Embaladas individualmente ou em duplas. | UND | 15 | 2,80 | PANASONIC | 42,00 |
| 056 | PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/ÁGUA - porta copo descartável p/água em inox, com alavanca para liberação de copo. | UND | 5 | 96,00 | PREMISSE | 480,00 |
| 057 | PORTA COPOS DESCARTÁVEL P/CAFÉ - porta copo descartável p/cafê em inox, com alavanca para liberação de copo. | UND | 5 | 110,40 | PREMISSE | 552,00 |

Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.



| | | | | | | |
|-----|---|-----|-----|--------|------------|----------|
| 058 | POLIDOR DE ALUMÍNIO - caixa com 24 unidades de 500 ml. | CX | 10 | 78,40 | WAFIS | 784,00 |
| 059 | PRATO DESCARTÁVEL - descartável, em material plástico resistente, embalagem em pacotes plásticos com 10 unidades. | PCT | 375 | 7,80 | PRA FESTA | 2.925,00 |
| 060 | RÔDO - de 40 cm com borracha dupla, suporte plástico e cabo em madeira. | UND | 50 | 15,60 | PROLIL | 780,00 |
| 061 | SABÃO EM BARRA - fabricado com material de primeira qualidade cx c/10x1 kg. | CX | 12 | 150,00 | BALEIA | 1.800,00 |
| 062 | SABÃO EM PÓ - fabricado com material de primeira qualidade, biodegradável, composto de branqueadores e enzimas, para limpeza geral, óptico, corante e perfume cx c/24x500g. | CX | 19 | 124,20 | JUA FLESH | 2.359,80 |
| 063 | SABONETE INFANTIL - apresentado em forma de tablete, com odor suave, embalagem pct c/12x90 g | PCT | 75 | 64,80 | T. MONICA | 4.860,00 |
| 064 | SABONETE ADULTO - apresentado em forma de tablete, com odor suave, embalagem pct c/12x90 g | PCT | 38 | 46,40 | EVEM | 1.763,20 |
| 065 | SABONETE ANTICÉPTICO - Sabonete líquido, perolado, com registro no Ministério da Saúde e ANVISA, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis, embalagem galão 1lt. | LT | 12 | 40,50 | ASEPTOL | 486,00 |
| 066 | SACO DE LIXO - com capacidade de 50 litros, fardo C/25X10 super resistente. | FRD | 35 | 126,00 | DESCARPAC | 4.410,00 |
| 067 | SACO DE LIXO - com capacidade de 100 litros, com 39x58 cm, fardo C/25X10 super resistente. | FRD | 28 | 147,00 | DESCARPAC | 4.116,00 |
| 068 | SACO DE LIXO - com capacidade de 30 litros fardo C/25X10, super resistente. | UND | 40 | 79,20 | DESCARPAC | 3.168,00 |
| 069 | SACOLA 10 KG - fardos com 1000 unidades. | FRD | 5 | 81,00 | CP | 405,00 |
| 070 | SACOLA 5 KG - fardos com 1000 unidades. | FRD | 8 | 52,20 | CP | 417,60 |
| 071 | SHAMPOO INFANTIL | UND | 25 | 11,44 | HALLY | 286,00 |
| 072 | TACHOS MÉDIOS - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 20 litros. | UND | 10 | 150,00 | BALDUINO | 1.500,00 |
| 073 | TACHOS GRANDE - panela tipo tacho com tampa e alça, para cozinha, material em alumínio reforçado e com capacidade de 40 litros. | UND | 10 | 321,30 | BALDUINO | 3.213,00 |
| 074 | TAPETE P/ PORTA - antiderrapante e reforçado. | UND | 5 | 54,80 | UTIL BAZAR | 274,00 |
| 075 | VASSOURA DE PALHA - com cabo de madeira e base em madeira ou plástico - 1ª linha. | UND | 25 | 3,90 | PRODUTOR | 97,50 |
| 076 | VASSOURA DE PÊLO - com cabo em madeira e base de madeira ou plástico. | UND | 42 | 19,50 | PROLIL | 819,00 |
| 077 | VASSOURA PIAÇAVA - com cabo de madeira fixado ao tacho e este ao corpo através do revestimento. | UND | 20 | 13,00 | PROLIL | 260,00 |
| 078 | LIMPA VIDRO - cx c/24x500ml | CX | 5 | 162,00 | DRAGAO | 810,00 |

Valor Total

R\$ 85.088,20

R\$: Oitenta e Cinco Mil e Oitenta e Oito Reais e Vinte Centavos

Prazo de entrega: Conforme o Edital
Validade da proposta: Conforme o Edital

COMERCIAL RL LTDA - ME - CNPJ: 15.408.077.0001/72
AV. Presidente Castelo Branco 3318 - Tiradentes - Juazeiro do Norte - CE
e-mail: comercialrl@outlook.com - Fone: (88) - 3511.5824
BANCO BRADESCO - AGENCIA PADRE CICERO - AGENCIA : 0692-0 CONTA CORRENTE: 2099-0
BANCO SANTANDER ; AGENCIA 1925.6 - CONTA CORRENTE : 13.00955.6
Juazeiro do Norte, 06 de ABRIL de 2023

085, / 2
1568, 0(172
' 26
651726

SALZEM RL EMPORH RLDS //
186A, 01 172 - 26
RETIPO
1 - FIG 085 / 2 186A, 01 172
20 051726
R. AO SALL 186
INDUSTRIA DE UNIFORMES
SALZEM
186A
172

RL